
 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009710 

 

 

ZÁKLADY VÝTVARNÉ VÝCHOVY 
V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU 

 

 

 
 

TERMÍN:      19. května 2022, 15:00 - 17:00 hod 

MÍSTO KONÁNÍ:    MŠ Kaštánek, ul. Kaštanová 1339, Choceň  

LEKTOR:              Mgr. Irena Dyntarová 

 

 

     Zveme Vás na odpolední seminář s paní lektorkou Mgr. Irenou Dyntarovou. 
Lektorka je učitelkou v Církevní základní škole Borohrádek. Zaměřuje se na výuku 
etiky, náboženství a výtvarné výchovy. Pracuje jako logopedická preventistka.      

     Nedílnou součástí vzdělávání v MŠ je výtvarná výchova, díky které se rozvíjí nejen 
jemná motorika, ale i mnoho dalších dovedností, spojených se správným vývojem 
dítěte.  Dětský výtvarný projev je přímo závislý na dané úrovni jejich vývoje, je vývojově 
podmíněný, věk je pouze orientační, důležité je dodržení posloupnosti.  

     Kresba je pro dítě důležitá jako prostředek vyjádření sebe sama. Často dítě 

prostřednictvím kresby vyjádří pocity a myšlenky, které by ještě nebylo schopné popsat 

slovy. Pedagog je tedy ten, který dítě motivuje, vytváří vhodné prostředí  a nabízí 

prostředky – techniky pro dětskou tvorbu. Zvláště v předškolním věku je vhodné 

zaměřit se na podporu kresby, na seznámení s názvoslovím, na rozvoj spontánní 

kresby a fantazie. Jak na to? Respektovat vývojová specifika dítěte a nabídnout 

zajímavé výtvarné techniky, které mu umožní snadněji se výtvarně  vyjádřit, bez obav, 

že bude neúspěšné.  

 
     Seminář je určen pedagogickým pracovníkům mateřských škol.  

      

     V případě Vašeho zájmu kontaktujte organizátora na níže přiložených kontaktech, 
nebo se můžete přihlásit prostřednictvím formuláře zde. 

 

Petra Čejková, e-mail: petra.cejkova@nadorlici.cz, tel.: 603 211 280 
Web: map.nadorlici.cz, Facebook: MAP vzdělávání pro Vysokomýtsko  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdAAj6l8K1OViQBnDlDd84FeyxjdLNWi5TffECifnWNFoPjrA/viewform?usp=sf_link

